

**Staramy się co roku zaproponować wyjazd pielgrzymkowy. W tym roku składamy dwie oferty do wyboru. Jedna dotyczy Francji ze znanymi pielgrzymkowymi miejscami, druga Anglii i Szkocji. Realizowany będzie jeden wyjazd, ten, na który będzie więcej chętnych. Program jest ramowy. Czas realizacji może ulec zmianie o dwa dni w jedną czy w drugą stronę.**

## **PIELGRZYMKI**

### **Anglia, Szkocja 07-14.09.2024**

**Dzień 1 07.09.2024**

Zbiórka na lotnisku. Przejazd do centrum Londynu. Czas wolny na kawę.

Katedra Westminster. Spacer przez Piccadilly Circus, czas wolny na lunch w Chinatown. Dalej przejście White Hall do Downing Street, gdzie pod nr 10 znajduje się siedziba premiera. Zakończenie zwiedzania pod budynkiem brytyjskiego Parlamentu, Big Ben'em oraz Opactwem Westminster Abbey. Przejazd na obiadokolację i nocleg w okolicach Londynu.

**Dzień 2 08.09.2024**

Canterbury. Po śniadaniu przeprawa przez kanał La Manche. Przejazd do Canterbury - miejsca działalności św. Anzelm. Zwiedzanie Katedry wpisanej na Listę UNESCO. Jest jedną z dwóch siedzib arcybiskupa Canterbury, głowy Kościoła Anglii. Następnie wizyta w ogrodach katedry, ruiny Opactwa św. Augustyna oraz zamku z końca XI wieku i kościół św. Marcina - najstarszy czynny kościół parafialny w Anglii. Przejazd na obiadokolację i nocleg w okolicach Londynu.

**Dzień 3 09.09.2024**

Warwick. Po wczesnym śniadaniu wyjazd do twierdzy Warwick, największej, średniowiecznej warowni w Wielkiej Brytanii. Zamek ten został zakupiony przez Muzeum Madame Tussauds. Wśród murów obronnych i wież znajdują się figury woskowe, m. in. Henryk VIII z jego żonami. Warto wstąpić do opowieści o The Kingmaker oraz Wojnie Dwóch Róż i zobaczyć pokazy sokolnicze, a także wspiąć się na mury, by podziwiać z góry zamek oraz miasto. Dodatkową atrakcją stanowią podziemia i lochy. Przy warowni znajduje się: młyn z elektrownią, wyspa, gdzie można zobaczyć ogród różany i pawie. Wyjazd w kierunku Edynburga. Po drodze zatrzymanie się w Stradford-upon-Avon - gdzie urodził się, mieszkał i zbudował sobie dom na starość William Shakespeare; zwiedzanie jego domu rodzinnego, a także kościoła, gdzie został pochowany pod ołtarzem. Zobaczymy także pełne uroku domy szachulcowe z oknami wykonanymi z malutkich kawałków. Obiadokolacja i nocleg na trasie do Edynburga.

**Dzień 4 10.09.2024**

Edynburg. Po śniadaniu przejazd do centrum Edynburga: city tour po stolicy, Stare i Nowe Miasto, rozdzielone ogrodami Princes Street Gardens. Udamy się na malownicze wzgórze z kompleksem zamkowym, stanowiącym przykład różnych stylów architektonicznych. Najstarsza, nie tylko w zamku, ale i w całym Edynburgu budowla i wciąż użytkowana - Kaplica Margaret wybudowana około 1130 roku przez króla Davida I, jako prywatna kaplica królewska. Poświęcona jest królowej Małgorzacie - matce Davida, głównej inicjatorce wprowadzenia chrześcijaństwa w Szkocji, kanonizowanej w 1250 roku przez papieża Innocentego IV. Następnie spacer niesamowitą ulicą Royal Mile - zabytkową aleją prowadzącą z Edinburgh Castle do Palace Holyroodhouse - oficjalnej rezydencji królowej Elżbiety II w Szkocji. Zachwycający dudziarze, występy uliczne oraz "cepelie" z rzeźbami w kratkę, a także Katedra St. Giles. Czas wolny na Starówce. Wizyta w Szkockim Muzeum Narodowym, gdzie znajduje się słynna owca Dolly oraz maszyna parowa James'a Watt'a. Wyjazd w stronę Stirling. Po drodze widok na wiktoriański most kolejowy Forth Bridge. Przejazd trasą północną przez Dunfermline - grób św. Małgorzaty i Roberta Bruce'a w ruinach opactwa. Obiadokolacja i nocleg.

**Dzień 5 11.09.2024**

Loch Ness. Po śniadaniu przejazd do Pitlochry - małego, szkockiego miasteczka, słynącego głównie ze sklepów oferujących wełniane swetry oraz whisky; geograficzny środek Szkocji. Zwiedzanie Blair Athol Distillery połączone z degustacją trunku. Następnie przejazd przez słynne wrzosowiska Highland. Pobyt nad jeziorem Loch Ness, gdzie według legendy żyje potwór. Zatrzymanie się przy ruinach zamku Urquhart, niegdyś najpotężniejszej fortecy w Szkocji. Powrót przez malownicze doliny Glenmore i Glencoe - krwawą dolinę McDonaldów, wzdłuż jeziora Loch Lomond na obiadokolację i nocleg w Stirling.

**Dzień 6 12.09.2024**

Stirling - Glasgow. Po śniadaniu zwiedzanie Stirling: spacer po Starym Mieście, kościół Holly Rood, w którym odbywały się chrzty, koronacje i inne ważne wydarzenia związane z rodziną królewską. Wizyta w Stirling Castel, położonym na skalistym wzgórzu zamek stanu z Wielkim Holem i Pałacem z czasów renesansu oraz most, na którym odbyła się bitwa przedstawiona w filmie 'Braveheart' - Waleczne Serce. Po drodze widok na pola bitwy z 1314 roku pod Bannockburn (szkocki Grunwald). Przejazd do Glasgow na zwiedzanie miasta: dzielnica zwana „Miastem Kupców”, gdzie dominuje XVIII-wieczna zabudowa z epoki wiktoriańskiej; gotycka Katedra św. Mungo, która przetrwała burzliwe czasy szkockiej reformacji oraz wiktoriański XIX-wieczny ratusz placu miasta George Square, Muzeum Religii i Sztuki Sakralnej. City tour: uniwersytet, Glasgow Green, dawne stocznie a dziś dzielnica nowoczesnej architektury z Muzeum transportu Riverside w gmachu projektu Zahy Hadid. Obiadokolacja i nocleg w Glasgow.

**Dzień 7 13.09.2024**

Melrose - York. Po śniadaniu przejazd do Melrose, gdzie znajdują się ruiny opactwa założonego w XII wieku przez mnichów cysterskich na polecenie króla Dawida I. Ta budowla, w stylu gotyckim, uważana jest za jeden z najpiękniejszych zabytków architektury sakralnej w Wielkiej Brytanii. Następnie udamy się do York'u, gdzie znajduje się największa, gotycka katedra w Anglii. Spacer po Starym Mieście. Kolacja i nocleg.

**Dzień 8 14.09.2024**

Lincoln - Walsingham. Po śniadaniu przejazd do Lincoln. Zwiedzanie: anglikańska katedra Błogosławionej Dziewicy Marii. Od 1311 roku przez niespełna 240 lat była najwyższą budowlą na świecie. Przejazd do Walsingham, gdzie znajduje się Narodowe Sanktuarium Maryjne Wielkiej Brytanii. Jego początki sięgają XI wieku. Co roku miejsce to odwiedza przeszło pół miliona wiernych z całego świata. Przejazd na lotnisko Londyn Luton. Odprawa bagażowo - biletowa. Przelot do Polski

Cena: 2.000 pln + 1.000 funtów (przy 42 os.)

**CENA ZAWIERA:**

- Przelot samolotem rejsowym Wizz Air, bagaż rejestrowany 20 kg, bagaż podręczny, opłaty lotniskowe, odprawę na lotnisku Londyn Luton;
- Transport komfortowym autobusem na całej trasie zgodnie z programem zwiedzania;
- 7 noclegów - Hotel 2\*\* o podwyższonym standardzie w pok. 2, 3- os. (jedynek za dopłatą - 200 funtów/osoby/pobyt);
  - Wyżywienie HB: śniadania, obiadokolacje zgodnie z programem;
  - Ubezpieczenie: KL 40 000 EUR, NNW 4 000 EUR, BP 400 EUR, OC;
    - Pilot z jęz. Polskim;
    - zestaw nagłaśniający;

**CENA NIE ZAWIERA:**

- kosztów realizacji programu: kosztów biletów wstępu do zwiedzanych obiektów, usług lokalnych przewodników, napiwków, biletów komunikacji miejskiej w Londynie 200 FUNTÓW/osoby/pobyt
  - płatne nowymi, polimerowymi banknotami funtowymi pilotowi imprezy;
- Dodatkowe ubezpieczenia od kosztów rezygnacji i przerwania podróży: 3% wartości imprezy lub 6% wartości imprezy (zwyczajka za choroby przewlekłe) - możliwość wystawienia do 31 dni przed wylotem;
- Dodatkowe ubezpieczenia od chorób przewlekłych na czas wyjazdu - 80 PLN;
  - Obowiązkową składkę na TFC/TFP - 26 PLN.

**UWAGI:**

- Pilot nie oprowadza po obiektach muzealnych;
- Program turystyczny w Londynie jest realizowany środkami komunikacji publicznej;
- Kolejność zwiedzania może ulec zmianie, ostateczna cena zostanie podana w chwili potwierdzenia terminu i ceny biletów lotniczych.
- Od 01.10.2021 r. wjazd do Wielkiej Brytanii możliwy jest tylko na podstawie ważnego paszportu. Nie ma możliwości wjazdu na teren Wielkiej Brytanii na podstawie dowodu osobistego;
- W wielu miejscach usługowych funkcjonuje obecnie tylko obrót bezgotówkowy - akceptowane są tylko płatności kartą;
- W Wielkiej Brytanii, w miejscach, gdzie nadal przyjmowane są płatności gotówkowe, akceptowane są tylko nowe, polimerowe banknoty funtowe;
- oferta skalkulowana jest dla grupy minimum 40 osób płatnych.

**Zgłoszenia:**

Parafia św. Michała Archanioła,  
ul. Wyzwolenia 39  
44-348 Skrzyszów  
Ks. Witold Tatarczyk tel. 032/4726608, kom. 601 450 661  
Zgłoszenia do 10.03.2024 r.

